
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

Direzione Generale

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Direttoriale AOODPIT n. 3587 del 26 novembre 2025, recante l’assegnazione 
delle risorse destinate alla promozione di progettualità in materia di educazione al rispetto 
e alle relazioni per l’a.s. 2025/2026;

VISTO l’Avviso pubblico AOODRUM n. 1901 del 2 febbraio 2026, con cui questo Ufficio ha 
avviato la procedura per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie;

CONSIDERATA la  necessità  di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  8  dell’Avviso  n.  1901/2026,  alla 
costituzione della Commissione incaricata della valutazione delle domande;

DECRETA

Art. 1 – Costituzione della Commissione

1. È costituita, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria, la Commissione di valutazione 
delle domande pervenute a seguito dell’Avviso AOODRUM n. 1901 del 2 febbraio 2026.

Art. 2 — Composizione della Commissione

1. La Commissione è composta come segue:

• Francesco Mezzanotte, Dirigente Tecnico – Presidente;

• Silvia Mercuri, Docente del contingente dei Progetti Nazionali – Componente;

• Giovanna  Sallemi,  Docente  del  contingente  dei  Progetti  Nazionali  –  Componente  con 
funzioni di verbalizzante.

Art. 3 — Compiti della Commissione

1. La Commissione procede alla valutazione delle candidature, redige il verbale finale e trasmette 
gli atti alla Direzione Generale per l’approvazione degli esiti.

Art. 4 — Durata e funzionamento

1. La Commissione rimane in carica fino al completamento delle attività e può riunirsi in presenza 
o in modalità telematica. Nessun compenso aggiuntivo è previsto per i membri.

Art. 5 — Pubblicazione

1. Il presente decreto è pubblicato all’Albo online e sul sito istituzionale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per l’Umbria.

PER IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ernesto Pellecchia

IL DIRIGENTE VICARIO
Dott. Fabrizio Fratini

Documento: 202603030955 Costituzione commissione valutazione Avviso 1901_2026

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

https://istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it

	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria
	Direzione Generale

		2026-03-03T11:00:20+0000
	Fabrizio Fratini


		2026-03-03T12:10:30+0100
	protocollo




